РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА УСТЬ-КУДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
от «___»___________2017г.

№  _______/ДСП
 д. Усть-Куда

«О внесении изменений в бюджет Усть-Кудинского

муниципального образования на 2017 годи на плановый период  2018 и 2019 годов»
Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ, Положением о бюджетном процессе в Усть-Кудинском муниципальном образовании, утвержденным Решением Думы Усть-Кудинского муниципального образования от 24.03.2016г.               № 40-200/ДСП,  Уставом Усть-Кудинского муниципального образования,
Дума Усть-Кудинского муниципального образования решила:
1. Статью 1 изложить в следующей редакции:

1.1 «Утвердить основные характеристики бюджета Усть-Кудинского муниципального образования на 2017 год»:

1) общий объем доходов бюджета Усть-Кудинского МО в сумме 14888,2 тыс. рублей, в том числе объем межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 8281,9 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета Усть-Кудинского МО в сумме 16229,0 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 0 тыс. рублей;

3) размер дефицита бюджета Усть-Кудинского МО 1340,8 тыс. рублей или 7,4 % утвержденного общегодового объема доходов бюджета поселения, без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений;

4) Установить, что превышение дефицита бюджета поселения над ограничениями, установленными статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществлено в пределах суммы снижения остатков средств на счетах по учету средств бюджета поселения в объеме 852,5 тыс. рублей»;
      2. Установить прогнозируемые доходы местного бюджета на 2017 год по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 1 к настоящему решению;

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджета Усть-Кудинского МО согласно приложению № 5 к настоящему решению;
4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на 2017 год по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов бюджета Усть-Кудинского МО согласно приложению № 7 к настоящему решению;
5. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Усть-Кудинского МО (по главным распорядителям средств местного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета) на 2017 год согласно приложению № 9 к настоящему решению;
6. пункт 5.1 статьи 12 утвердить в следующей редакции:

«5.1. Утвердить предельный объем муниципального долга Усть-Кудинского муниципального образования на 2017 год в размере 6606,3 тыс. рублей. Утвердить верхний предел муниципального долга Усть-Кудинского муниципального образования на 1 января 2018 года по долговым обязательствам  в сумме  4503,4 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям Усть-Кудинского муниципального образования – 0,0 тыс. рублей»;
7. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Усть-Кудинского МО на 2017 год согласно приложению № 13 к настоящему решению;
8. Опубликовать настоящее решение с приложением в газете «Усть-Кудинские вести» и на сайте http://ust-kudinskoe-mo.ru.
Глава Усть-Кудинского

муниципального образования                                                             М.П. Кельман